
Folketingets Socialudvalg

Dato: 1. maj 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 21. marts 2012

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 2 til B 53.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 2:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. marts 2012 fra Lena 

Michelsen, jf. B 53 - bilag 2.”

Svar:

Henvendelsen fra Lena Michelsen indeholder en række bemærkninger og 

synspunkter vedrørende indholdet i beslutningsforslag B 53 om bindende 

retningslinjer for lægekonsulenters arbejde og kompetence.

Folketinget har med vedtagelsen af V 42 (i tilknytning til forespørgsel F 22)

om anvendelsen af lægekonsulenter besluttet, at der skal fastsættes bin-

dende regler for lægekonsulenters virke i indeværende år, hvis der ikke ta-

ges initiativer til dette i forbindelse med forhandlingerne om en reform af 

førtidspension og fleksjob.

Regeringen er således indstillet på, at problemerne med lægekonsulenterne 

skal løses gennem fastsættelse af bindende regler. Selve udformningen af 

den konkrete løsning vil dog skulle afvente, hvilke initiativer der tages i for-

bindelse med de igangværende drøftelser om reform af førtidspension og 

fleksjob, da disse drøftelser også vil kunne berøre lægekonsulentproblema-

tikken.

Det er derfor for tidligt at udtale sig om den konkrete udformning af regler på 

området, og jeg ser derfor ikke grundlag for at kommentere på de konkrete 

forslag til udformning af regler i borgerens henvendelse.
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Med hensyn til spørgsmålet om, hvad det er i jobbet som kommunalt ansat 

lægekonsulent, der gør, at lægekonsulenter ikke er underlagt de samme 

faglige krav som behandlingsansvarlige læger, kan jeg henholde mig til det 

svar, som ministeren for sundhed og forebyggelse har givet på spørgsmål 

nr. 1 til B 53.

Som det fremgår af dette svar, kan læger i kraft af deres lægefaglige uddan-

nelse og sagkundskab virke i forskellige sammenhænge. De kommunalt 

ansatte lægekonsulenter er administrative medarbejdere i kommunerne med 

særlig sundhedsfaglig indsigt, og deres funktion er som ”papirlæger”, at bistå 

kommunerne med at afklare betydningen af behandlingsansvarlige lægers 

erklæringer, diagnoser mv.

Da de pågældende ikke udøver lægefaglig virksomhed i form af patientbe-

handling, er lægekonsulenter ikke omfattet af bestemmelserne i autorisati-

onsloven.
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